notificavit, intendit Deo praevio, cujus fldei causa

geritur in hac parte, in persona propria et cum

sua potenti militia, et etiam alia dediversisparti-

bus fldelium procuranda, infra annum abinstante

mense Maii computandum, contra eosdem Turchos

et etiam Tartaros, si forte ipsi Tartari contra dictuni

regnum Ungariae venire tentaverint, in Christi

nomine proficisci, et ipsos persequi juxta posse.

Quare idem rex nobis humiUter supplicavit, qua-

tenus (ut incolffi dicli Ungariaj et Polonia; et Dal-

matiae regnorum suorum, et aliarum suarum

terrarum, et alii qui cum ipso ibunt eo latiores et

promptiores ad dictorum infldelium exterminium

proficiscantur, quo majora prasmia, spiritualia vi-

delicet, exinde se speraverint adipisci) in dictis

suis regnis et terris et aliis partibus, de quibus

nobis videretur expedieus, verbum crucis prsdi-

cari, et venerabile signum ejusquibusvisfideUbus

quarumcumque partium illud suscipere devote

volentibus concedi, ipsorumque humeris imponi

de benignitate Apostolica dignaremur.

4. 8 Nos igitur ejusdem regis hujusmodi san-

ctumpropositumdignislaudibuscommendantes,et

in eo ipsum et alios simiUter proponentes, inten-

dentes favoribus et gratiis ApostoUcis confovere,

fraternitati vestra; de fratrum nostrorum consiUo

per ApostoUca scriptacommittimusetmandamus,

vos nihilominus obsecrantes per aspersionem

pretiosi sanguinis Domini nostri Jesu Christi,

quatenus provide considerantes, quod cum ipse

Dominus fideUum suorum regimini vos velut in

soUicitudinis partem assumptos prsefecerit, et ad

promotionem hujusmodi sancU negotii plus cx-

teris teneamini ex officio pastoraU, tanquam pree-

cones fldeles et fortes athletae fidei, singuli videUcet

vestrum in singuUs vestris civitatibus et dioecesibus

exislentibus intra ipsa regna et terras, contra pra-

dictos infideles blasphemos ChrisUani nominis per

vos et aUas personas Ecclesiaslicas, soeculares et

regulares Ordinum quorumcumque, quas ad hoc

idoneas fore noveritis, cuncUs ChrisU fidelibus

juxta datam vobis et eis a Deo prudenUam propo-

natispubUceverbum crucis, et venerabile signum

ejus quibusvis dictorum regnorum et terrarum

regis ejusdem dominio subditarum, etilliid susci-

pere devote et cum prafato rege ire volenUbus in

negoUo prffiUbato, quos ad hoc utiles fore credide-

riUs, concedaUs, ipsorumque humeris imponaUs,

et fideles eosdem qiios ad audiendum pro|iosiUo-

nem ipsam (quoUes expedierit) ad loca idonea

convocare possitis ; solUcitis exhortaUonibus et op-